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Maj-Lis Olsson  Dokumentnummer  2019/00342-5 

     

Till regionfullmäktige  

   

 

 

Funktionshinderpolitisk policy 2019–2022 efter 

återremiss  

 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 

1. att godkänna förslag till funktionshinderpolitisk policy 2019–2022.  

 

Sammanfattning 
Syftet med funktionshinderpolitisk policy är att förtydliga de behov av ytterligare personcentrering som 

olika funktionsnedsättningar kan innebära. God vård och hälsa på lika villkor för hela befolkningen kan 

ibland kräva stora anpassningar kring enskilda individer. Länshandikapprådet i Landstinget Blekinge gav 

en arbetsgrupp i uppdrag att ta fram ersättning till Handikappolitiska programmet från 2003. Ett förslag 

till funktionshinderpolitisk policy togs fram av arbetsgruppen och godkändes av länshandikapprådet i juni 

2018. 

Vid regionstyrelsen sammanträde 27 mars 2019 beslutades att återremittera ärendet för att ge 

Region Blekinges nämnder möjlighet att yttra sig över innehållet. Förslaget på policy skickades på 

remiss till nämnderna för hantering under våren 2019.   

Nämnderna har hanterat remissen och har lämnat svar, se bifogade tjänsteskrivelser och 

protokollsutdrag från respektive nämnd.  

 

Bakgrund 

Policyn omfattar Region Blekinges alla verksamheter med ambitionsnivå relaterat till bland annat 

konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning och med följande aktiviteter: 

http://www.regionblekinge.se/


   

 

Postadress: 371 81 Karlskrona Besöksadress: Wämö center Telefon: 0455-73 10 00 
E-post: region@regionblekinge.se, Internet: www.regionblekinge.se Org nr: 232100-0081 

 
2 (3) 

Regionens alla nämnder ska  

 formulera minst ett mål och aktivitet baserat på denna policy i årlig verksamhetsplan  

 informera om policyn i introduktionsprogram för nyanställda 

 inrätta brukarråd eller motsvarande 

 följa upp policyns intentioner regelbundet i samverkan med representanter för 

brukarorganisationer   

 följa upp i samband med årsredovisning. 

Nämnderna synpunkter 

Hälso- och sjukvårdsnämnden, tandvårdsnämnden, regionala utvecklingsnämnden, kultur och 

bildningsnämnden, trafiknämnden och samverkansnämnden antar förslag till funktionhinderpolitisk policy 

2019–2022 med beaktande av följande synpunkter: 

 Alla nämnder ställer sig positiva att formulera minst ett mål och aktivitet baserat på den 

föreslagna policyn i den årliga verksamhetsplanen. Det är dessa mål som enligt förslaget ska följas 

upp i samband med årsredovisningen. 

 Samverkansnämnden och trafiknämnden ställer sig positiva till införandet av den föreslagna 

funktionshinderpolitisk policyn.  

 Flera nämnder önskar att information om den föreslagna policyn ska läggas in i Region Blekinges 

introduktionsprogram för nyanställda.  

 Brukarråd som begrepp används i förslag till ny policy och finns redan idag inom några 

vårdverksamheter inom Region Blekinge. Det är möten mellan företrädare från verksamheten och 

de brukarorganisationer som berörs av just den verksamheten. Huvudsyftet är att skapa 

förutsättningar för dialog på en nära verksamhetsnivå. Synpunkter framförs att uppföljningen av 

policyns intentioner bör följas upp på central nivå. Det kan finnas fog för att följa upp dels 

verksamhetsnära, dels på en övergripande nivå. I funktionsstödsrådet sker samverkan mellan den 

politiska nivån och företrädare för brukarorganisationerna.  

 Flera nämnder framför avvikande synpunkter på förslaget att inrätta brukarråd. Man menar att 

brukarråd inte ska inrättas i alla verksamheter, att det krävs definition med ansvar och tillhörande 

formalia samt att de ska inrättas och administreras centralt. En nämnd anser att det behöver 

förtydligas var ansvaret för ett införande av brukarråd ska ligga. Det framförs även synpunkter att 

det bör avsättas medel till verksamheterna om de ska inrätta brukarråd. 

 Regionala utvecklingsnämnden och kultur och bildningsnämnden önskar att sista meningen om 

särskiljande undervisningslösningar i avsnittet om folkhögskolan stryks då det är rektor som 

ansvarar för den pedagogiska planeringen i verksamheten. 

 Hälso- och sjukvårdsnämnden anser att det är viktigt att det framkommer i policyn hur personer 

med funktionsnedsättning ska komma in på arbetsmarknaden. 

 I den föreslagna policyn används begreppen funktionsnedsättning och funktionshinder vilka ingår 

i Socialstyrelsens termbank. Regionala utvecklingsnämnden och kultur och bildningsnämnden 

menar att man semantiskt kan fundera på vilka begrepp som används i dokumentet och pekar på 

ordet ”funktionsrätt” som en tredje, tillkommande dimension. Tidigare paraplyorganisationen 

Handikappförbundens Samarbetsorgan (HSO) har bytt namn till ”Funktionsrätt Sverige”. Ordet 

funktionsrätt beskriver att det är en mänsklig rättighet att fungera i samhället. 

http://www.regionblekinge.se/
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Beredning 

Tidigare länshandikapprådet i Landstinget Blekinge har tagit fram förslaget till 

funktionshinderpolitisk policy via en arbetsgrupp med beslut i juni 2018. 

Regionstyrelsen beslutade i mars 2019 att sända ut förslaget på remiss till Region Blekinges 

nämnder.  

Hälso-och sjukvårdsnämnden, tandvårdsnämnden, regionala utvecklingsnämnden, kultur-och 

bildningsnämnden, trafiknämnden och samverkansnämnden har lämnat remissvar till 

regionstyrelsen.  

Karlskrona enligt ovan 

 

 

 

Peter Lilja 
Regiondirektör 

 

  

Bilaga 

 Funktionshinderpolitisk policy reviderat efter remissrunda, dokumentnummer 

2019/00342–6 

 Protokollsutdrag regionstyrelsen 2019-03-27 § 83 

 Protokollsutdrag och tjänsteskrivelse hälso-och sjukvårdsnämnden 

 Protokollsutdrag och tjänsteskrivelse tandvårdsnämnden 

 Protokollsutdrag och tjänsteskrivelse regionala utvecklingsnämnden 

 Protokollsutdrag och tjänsteskrivelse kultur- och bildningsnämnd 

 Protokollsutdrag och tjänsteskrivelse trafiknämnden 

 Protokollsutdrag och tjänsteskrivelse samverkansnämnden 

http://www.regionblekinge.se/
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